令和 7年 7 月 15 日

会 員 各 位

富山県管工事業協同組合連合会

会 長  藤 川  幸 造

排水設備工事責任技術者試験受験準備講習会について（ご案内）

拝啓 炎暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当講習会は、資格認定共通試験の合格率向上を目的としており、東京都下水道サービ

ス㈱より講師を招き、実践的なカリキュラムを用意しております。毎年開催可能ではあ

りませんので、是非この機会に受講をお勧め致します。

敬具

講 習 会 名 排水設備工事責任技術者試験受験準備講習会

開 催 日 時 令和 7年 9 月 25 日(木)  10：00～15：50

開 催 場 所
富山市管工事協同組合会館 2 階

富山市城川原二丁目 9番 10 号 Tel：076-438-6702

講 師 東京都下水道サービス㈱

受 講 料 ［組合員］18,700 円(税込) ［非組合員］27,500 円(税込)

テ キ ス ト

① 排水設備工事責任技術者試験標準問題集

(発行年 2024 年 07月)
2,090 円(税込)

② 排水設備工事責任技術者講習用テキスト

(発行年 2024 年 07月)
2,530 円(税込)

③ 受験準備講習会用特別テキスト

※受講者のみ、講習会当日配布
【非売品】

①②の図書は直接ご購入いただいても結構です。但し、必要図書ですので講習会

にご持参ください。

申 込 先 富山県管工事業協同組合連合会

申 込 締 切 令和 7年 8 月 29 日

備 考 お申込み後、請求書を郵送いたします

お問い合わせ先 事務局 担当：吉田

Tel：076-438-6702 Fax：076-438-5929

（注意）当講習会は「下水道排水設備工事責任技術者資格認定共通試験」自体の申込では

ありません。本試験申込は、富山県下水道協会ホームページをご覧ください。

令和 7 年度 排水設備工事責任技術者試験準備講習会申込書

組合名

 受講者名 会社名／連絡先 ①標準問題集 ②テキスト

    ＠2,090 ＠2,530

1
会社名

 冊  冊
☎

2
会社名

 冊  冊
☎

3
会社名

 冊  冊
☎

合  計
受講者数 計 ① 計 ② 計

 人  冊  冊

図書受取方法(いずれかに〇を付けてください)

ア.事前に取りに来る     イ.当日受取     ウ.会社へ配送

 受講料 (組 合 員) 18,700 円×  人 ＝  円(税込)

  (非組合員) 27,500 円×  人 ＝  円(税込)

 図 書 ①標準問題集 2,090 円×  冊 ＝  円(税込)

  ②テキスト 2,530 円×  冊 ＝  円(税込)

 受取送料 （会社へ配送希望される方）  式 ＝  円(税込)

 合 計  円(税込)

 ＊連合会窓口にてお受け取りいただく方は送料不要です。

＊①と②を１セットとし、1セット 990 円 2 セット 990 円 3 セット 1,320 円 です。（税込）

＊受講には図書２冊（①と②）が必要です。

＊お申込みいただいた図書はまとめて 9/2 に発注いたします。

＊図書は直接ご購入いただいても結構です。（直接購入では送料 390 円かかります）

（購入先）政府刊行物東京サービスステーション https://www.tokyo-kansho.co.jp/asp/book

(図 168:ID）排水設備工事責任技術者試験標準問題集・・・2,090 円（税込）

(図 173:ID）排水設備工事責任技術者講習用テキスト・・・2,530 円（税込）

図書送り先 ※配送希望者のみ記入

住 所 〒    －

会社名

富山県管工事業協同組合連合会

返信先 FAX 076-438-5929 応募締切 8 月 29 日(金)

排水

https://www.tokyo-kansho.co.jp/asp/book